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Relativa Acumulada

São Paulo/SP 1º  309 794 582 13,09 13,09

Rio de Janeiro/RJ 2º  140 138 244 5,92 19,02

Brasília/DF 3º  134 789 685 5,70 24,71

Belo Horizonte/MG 4º  38 268 538 1,62 26,33

Curitiba/PR 5º  37 253 345 1,57 27,90

Porto Alegre/RS 6º  32 206 461 1,36 29,27

Fortaleza/CE 7º  29 151 789 1,23 30,50

Osasco/SP 8º  27 801 501 1,18 31,67

Salvador/BA 9º  27 022 145 1,14 32,82

Guarulhos/SP 10º  24 502 015 1,04 33,85

Campinas/SP 11º  22 385 539 0,95 34,80

Recife/PE 12º  21 951 726 0,93 35,72

Manaus/AM 13º  20 880 192 0,88 36,61

Barueri/SP 14º  19 426 559 0,82 37,43

Goiânia/GO 15º  19 169 996 0,81 38,24

São Bernardo do Campo/SP 16º  16 390 032 0,69 38,93

Duque de Caxias/RJ 17º  15 805 674 0,67 39,60

Belém/PA 18º  13 956 320 0,59 40,19

Ribeirão Preto/SP 19º  13 189 772 0,56 40,75

Vitória/ES 20º  12 706 200 0,54 41,28

São Luís/MA 21º  12 608 362 0,53 41,82

Jundiaí/SP 22º  11 599 812 0,49 42,31

São José dos Campos/SP 23º  11 063 773 0,47 42,77

Contagem/MG 24º  10 656 157 0,45 43,22

Santo André/SP 25º  10 580 216 0,45 43,67

Uberlândia/MG 26º  10 304 347 0,44 44,11

Campo Grande/MS 27º  10 216 984 0,43 44,54

Betim/MG 28º  10 093 123 0,43 44,97

Niterói/RJ 29º  9 918 503 0,42 45,38

Santos/SP 30º  9 711 421 0,41 45,80

Itajaí/SC 31º  9 607 760 0,41 46,20

Canoas/RS 32º  9 587 706 0,41 46,61

Sorocaba/SP 33º  9 165 969 0,39 46,99

São Gonçalo/RJ 34º  9 144 500 0,39 47,38

Maceió/AL 35º  8 991 254 0,38 47,76

Natal/RN 36º  8 959 710 0,38 48,14

Joinville/SC 37º  8 859 368 0,37 48,51

Cuiabá/MT 38º  8 549 540 0,36 48,87

Florianópolis/SC 39º  8 329 253 0,35 49,23

Nova Iguaçu/RJ 40º  7 952 320 0,34 49,56

Angra dos Reis/RJ 41º  7 621 196 0,32 49,89

Campos dos Goytacazes/RJ 42º  7 613 534 0,32 50,21

Teresina/PI 43º  7 584 213 0,32 50,53

Caxias do Sul/RS 44º  7 476 858 0,32 50,84

Londrina/PR 45º  7 082 278 0,30 51,14

São José do Rio Preto/SP 46º  7 050 767 0,30 51,44

João Pessoa/PB 47º  6 588 636 0,28 51,72

Maringá/PR 48º  6 549 106 0,28 52,00

Serra/ES 49º  6 474 767 0,27 52,27

Aracaju/SE 50º  6 461 207 0,27 52,54
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Araucária/PR 51º  6 397 152 0,27 52,81
Louveira/SP 52º  6 197 643 0,26 53,08
Piracicaba/SP 53º  6 024 412 0,25 53,33
Macaé/RJ 54º  5 899 893 0,25 53,58
Mogi das Cruzes/SP 55º  5 809 468 0,25 53,82
Juiz de Fora/MG 56º  5 714 259 0,24 54,07
Bauru/SP 57º  5 616 552 0,24 54,30
Porto Velho/RO 58º  5 541 241 0,23 54,54
Diadema/SP 59º  5 365 070 0,23 54,76
São José dos Pinhais/PR 60º  5 358 247 0,23 54,99
Blumenau/SC 61º  5 240 489 0,22 55,21
Feira de Santana/BA 62º  5 189 304 0,22 55,43
São Caetano do Sul/SP 63º  5 026 455 0,21 55,64
Jaboatão dos Guararapes/PE 64º  4 906 229 0,21 55,85
Macapá/AP 65º  4 855 521 0,21 56,06
São João de Meriti/RJ 66º  4 784 657 0,20 56,26
Petrópolis/RJ 67º  4 650 881 0,20 56,46
Volta Redonda/RJ 68º  4 636 393 0,20 56,65
Vila Velha/ES 69º  4 576 809 0,19 56,84
Ipojuca/PE 70º  4 405 395 0,19 57,03
Itapevi/SP 71º  4 386 529 0,19 57,22
Paulínia/SP 72º  4 367 207 0,18 57,40
Anápolis/GO 73º  4 245 482 0,18 57,58
Cascavel/PR 74º  4 146 152 0,18 57,76
Aparecida de Goiânia/GO 75º  4 069 778 0,17 57,93
Boa Vista/RR 76º  4 015 629 0,17 58,10
Mauá/SP 77º  3 986 559 0,17 58,27
Uberaba/MG 78º  3 964 672 0,17 58,43
Taubaté/SP 79º  3 956 199 0,17 58,60
Cariacica/ES 80º  3 932 871 0,17 58,77
Cotia/SP 81º  3 912 008 0,17 58,93
Limeira/SP 82º  3 883 028 0,16 59,10
Franca/SP 83º  3 833 059 0,16 59,26
Americana/SP 84º  3 771 086 0,16 59,42
Pelotas/RS 85º  3 723 606 0,16 59,58
Rio Grande/RS 86º  3 702 081 0,16 59,73
Hortolândia/SP 87º  3 649 687 0,15 59,89
Passo Fundo/RS 88º  3 577 249 0,15 60,04
Ponta Grossa/PR 89º  3 568 083 0,15 60,19
Belford Roxo/RJ 90º  3 563 643 0,15 60,34
Vinhedo/SP 91º  3 538 420 0,15 60,49
São José/SC 92º  3 535 236 0,15 60,64
Araraquara/SP 93º  3 476 513 0,15 60,78
Camaçari/BA 94º  3 458 634 0,15 60,93
Sumaré/SP 95º  3 397 108 0,14 61,07
Campina Grande/PB 96º  3 371 280 0,14 61,22
Santa Maria/RS 97º  3 314 676 0,14 61,36
Novo Hamburgo/RS 98º  3 245 465 0,14 61,49
Praia Grande/SP 99º  3 199 438 0,14 61,63
Presidente Prudente/SP 100º  3 192 981 0,13 61,76

Fonte: IBGE, em parceria com os Órgãos Estaduais de Estatística, Secretarias Estaduais de Governo e Superintendência da Zona Franca de Manaus - 
SUFRAMA.

Notas: 1. Dados sujeitos a revisão.
           2. Inclui o valor adicionado bruto da Administração, saúde e educação públicas e seguridade social
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